el ejercicio de sus competencias, y de conformidad con el informe remitido por la Comisión de Selección y 
Seguimiento,  ha  elaborado  la  propuesta  de  Orden  de  concesión,  elevándola  al  órgano  concedente  de 
conformidad con lo establecido en la base 27.1.

10º El importe total de la dotación económica asignada a la convocatoria fue de quinientos veinte mil  euros 
(520.000,00€)  consignado  con  cargo  a  la  aplicación  presupuestaria  17.08.334A.770.02  LA.  237G0326 
“Estrategia Audiovisual de Canarias”.

11º Las subvenciones concedidas en este acto ascienden a la cantidad de quinientos veinte mil (520.000,00) 
euros, con cargo a la citada aplicación presupuestaria.

CONSIDERACIONES JURÍDICAS

Primera. Las subvenciones que se conceden al amparo de las presentes bases tienen el carácter de minimis, 
conforme a lo previsto en el Reglamento (UE) 2023/2831 de la Comisión, de 13 de diciembre de 2023,

[...]

Conceder con carácter definitivo por las cantidades previstas en el  Anexo I  de la presente 
Orden, las subvenciones destinadas al desarrollo de largometrajes y series de televisión de ficción, animación 
o documentales así como la producción de cortometrajes, a favor de las entidades recogidas en el mismo, por 
importe  total  de  quinientos  veinte  mil  euros  (520.000,00€)  consignado  con  cargo  a  la  aplicación 
presupuestaria 17.08.334A.770.02 LA. 237G0326 “Estrategia Audiovisual de Canarias”.

SEGUNDO. Desestimar con carácter definitivo las solicitudes de subvención recogidas en el Anexo II de la 
presente Orden.